
 

UCHWAŁA NR XXXII/160/2016 

RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 28 listopada 2016 roku 

 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu 

wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej  

 

Na podstawie art. 10b ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zapewnia się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom 

organizacyjnym Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą zaliczanym do sektora finansów 

publicznych. 

§ 2. W odniesieniu do jednostek, o których mowa w § 1, określa się, że od dnia 1 stycznia 

2017 r.: 

1) jednostką obsługującą jest Zespół Obsługi Szkół w Dobrzyniu nad Wisłą z siedzibą przy 

ul. Szkolnej 1, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą; 

2) jednostkami obsługiwanymi są: 

a) Przedszkole Samorządowe  Kubusia Puchatka w Dobrzyniu nad Wisłą, 

b) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Dobrzyniu nad Wisłą, 

c) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Krojczynie, 

d) Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Chalinie, 

e) Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Dyblinie, 

f) Publiczne Gimnazjum im. Adama Adamandego Kochańskiego w Dobrzyniu nad Wisłą, 

g) Publiczne Gimnazjum im. Lecha Wałęsy w Chalinie, 

h) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Krojczynie, 

i) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą; 

3) do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej, o której mowa w pkt. 1, 

w ramach wspólnej obsługi należy: 

a) prowadzenie gospodarki finansowej, w tym rachunkowości i sprawozdawczości 

jednostek obsługiwanych, 

b) naliczanie i wypłaty wynagrodzeń i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

pracowników zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych, 

c) prowadzenie obsługi systemów informatycznych jednostek obsługiwanych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 roku i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad 

Wisłą. 



UZASADNIENIE 

 

 

Obowiązujący od 1 stycznia 2016 roku artykuł 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym  umożliwia  gminie prowadzenie wspólnej obsługi, w szczególności 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom oświatowym i organizacyjnym gminy. 

Od 1997 roku obsługę finansową i organizacyjną szkół i przedszkola prowadzi Zespół Obsługi 

Szkół w Dobrzyniu nad Wisłą. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy 

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, działające dotychczas jednostki obsługi 

ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek, utworzone przez jednostki samorządu 

terytorialnego mogą działać na dotychczasowych zasadach do 31 grudnia 2016 roku. 

Wobec powyższego niezbędne jest określenie zakresu wspólnej obsługi jednostek oświatowych 

i organizacyjnych prowadzonych przez Zespół Obsługi Szkół zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

Przepisy art. 10 b ust 2 ww. ustawy upoważniają Radę Miejską Miasta i Gminy Dobrzyń nad 

Wisłą do określenia w drodze uchwały jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz 

zakresu obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 


